

Estado de Rendimiento Financiero (NICSP)
Del ejercicio terminado al 31 de Marzo de 2026 y 2025
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	mar-26	mar-25	mar-26	mar-25
Ingresos (Nota 26)				
Ingresos Por Cuota de Supervisión	558,277,147	615,047,037	1,674,831,442	1,845,141,110
Ingresos Financieros y Otros Ingresos	103,681,559	72,870,011	290,736,716	211,674,220
Total ingresos	661,958,707	687,917,047	1,965,568,158	2,056,815,330
Gastos (Notas 27,28,29,30,31,32,33)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	240,712,424	211,624,664	711,213,554	635,882,352
Subvenciones y otros pagos por transferencias	1,856,154	960,537	4,334,117	3,187,310
Suministros y material para consumo	2,341,986	928,346	4,885,801	4,781,922
Gasto de depreciación y amortización	5,955,931	4,302,517	18,042,915	13,113,945
Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo	-	-	-	-
Otros gastos	55,121,910	44,930,472	126,094,855	118,011,636
Gastos financieros	118,593	51,180	170,419	74,726
Total gastos	306,106,998	262,797,716	864,741,662	775,051,890
Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria (Nota 34)	(6,224,866)	(3,212,819)	8,499,091	(7,345,823)
Resultado del período (ahorro / desahorro)	362,076,575	428,332,150	1,092,327,405	1,289,109,263

Firmado Digitalmente Por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. División Contabilidad